

ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE LAGOA

EDITAL - Deliberações

José Manuel Correia Águas da Cruz, Presidente da Assembleia Municipal de Lagoa, faz público, nos termos do disposto no artigo 56º, nº 1 do Anexo I da Lei nº 75/2013, de 12 de setembro, que na **Sessão Extraordinária desta Assembleia Municipal**, realizada no dia **1 de março de 2023**, no Auditório Carlos do Carmo, em Lagoa, foram tomadas as seguintes **deliberações**:

- Aprovar, por unanimidade, a Ata nº 10/2022 da Sessão Extraordinária do dia 27 de julho de 2022;
- Aprovar, por unanimidade, a Ata nº 14/2022 da Sessão Ordinária do dia 14 de dezembro de 2022;
- Aprovar, por maioria, a 1ª Revisão ao Orçamento e Grandes Opções do Plano para o ano de 2023, previsto na al. a) nº1 do artº 25º do anexo I da Lei nº 75/2013, de 12 de setembro;
- Aprovar, por maioria, a 1ª Alteração ao Mapa de Pessoal e ao Plano de Recrutamento para o ano de 2023, previsto na al. o) do nº1 do artº 25º do anexo I da Lei nº75/2013, de 12 de setembro;
- Aprovar, por unanimidade, as Normas de Utilização da Casa Mortuária de Ferragudo, nos termos da al. g) do nº1 do artº 25º do anexo I da Lei nº75/2013, de 12 de setembro;
- Aprovar, por maioria, o Projeto de Alteração do Regulamento do Programa Municipal de Apoio ao Arrendamento para Famílias Carenciadas, ao abrigo do disposto na al. g), do nº1, do artº 25º do anexo I da Lei nº75/2013, de 12 de setembro;
- Aprovar, por unanimidade, a Minuta da Ata da presente Sessão Extraordinária da Assembleia Municipal.

Para constar se publica este e outros de igual teor, que vão ser afixados nos lugares de estilo do Município.

Lagoa, 02 de março de 2023

O Presidente da Assembleia Municipal,

José Manuel Correia Águas da Cruz